MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0354/2017, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Altera, em parte, a Portaria n° PEP.0100/2017, de
19 de abril de 2017, que designou os membros do
Colegiado do Curso de Licenciatura em Pedagogia
do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de
novembro de 2015,

RESOLVE:

ARTIGO Io - ALTERAR, em parte, a Portaria n° PEP.0100/2017, de 19 de abril
de 2017, que designou os membros do Colegiado do Curso de Licenciatura em Pedagogia do
IFSP Câmpus Presidente Epitácio, DISPENSANDO as servidoras Eliane Aparecida Bacocina,
SIAPE 02317047 e Michele Cristine da Cruz Costa, SIAPE 02359358, em virtude de remoção
para outros câmpus do IFSP.

ARTIGO 2o - A servidora MARINA DA SILVA MARGIOTTI MACHADO -
SIAPE 02318342, passa a ocupar a presidência do Colegiado do Curso de Licenciatura em
Pedagogia do IFSP Câmpus Presidente Epitácio e os servidores Márcio Pires, SIAPE 02293293 e
Patrícia da Silva Nunes, SIAPE 02163531, passam a ser titulares, representando o segmento
Docente no referido Colegiado.

ARTIGO 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

DINGER

Publicado no Quadro de Avisos do
Câmpus Presidente Epitácio em

nfc / 41 / jjpw